
 
 

 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

VISTO il D.M.187/2020, ai sensi del D.L.n.18/2020 art.120 c.5 , che prevede una dotazione organica aggiuntiva di 

assistenti tecnici informatici al fine di assicurare anche nelle scuole del primo ciclo la funzionalità della 

strumentazione tecnologica nonché un adeguato supporto all'utilizzo delle piattaforme per la didattica a distanza; 

VISTO il DM 187/2020 per cui I Dirigenti delle Scuole Polo, avvalendosi delle gradutorie d'Istituto delle Istituzioni 

Scolastiche di 2° viciniori, provvedono all'individuazione degli A.T. aventi titolo; 

VISTA la Nota M.I. 7895 del 02/04/2020 con cui vengono fornite precisazioni in merito all'applicazione del succitato 

D.M 187/2020 e in particolare le modalità di individuazione dell'avente titolo alla nomina; 

VISTA la Nota USRVE del 03/04/2020 n.483 e relativi allegati che identificano l'IC di Villabartolomea come scuola Polo 

dell'Ambito 4 – Verona Sud avente diritto a nominare n.3 assistenti tecnici; 

VISTO l'Accordo di Rete di Scopo prot.1204/U del 10/04/2020 e I criteri fissati per la scelta della graduatoria AR02; 

VISTO il Decreto prot.1931 del 01/09/2020  della Direzione Regionale che conferma per l'a.s.2020/21  l’IC di 

Villabartolomea scuola Polo dell’Ambito 4 per la nomina di 3 assistenti tecnici; 

VISTA la richiesta del 05/09/2020 prot.2776UVII.1 i n o l t r a t a  a g l i  I C  d e l l ' A m b i t o 4 ;  

V i s t a  l a  r i c h i e s t a delle  graduatorie  aggiornate AR02 agli Istituti di 2° del Comune viciniore  del 05/09/2020 

n.2777/U/VII.1; 

VISTE  le graduatorie AR02 dell'I.S. “Silva Ricci” prot.1190/II.9 e dell’I.S. Minghetti prot.2830/E/VII.1; 

CONSIDERATO che  la graduatoria dell’IS “Silva Ricci”  risponde ai criteri evidenziati nell'Accordo di Rete; 

CONSIDERATA la particolare urgenza di assegnare alle II.SS.del primo ciclo la già menzionata dotazione organica 

aggiuntiva; 

DETERMINA 

di procedere con la convocazione degli aspiranti AR02 dalla succitata graduatoria. 

 
                                                                        F.to La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Cristina Ferrazza 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 
 

   

Istituto Comprensivo VILLA BARTOLOMEA "C. EDERLE"
C.F. 82000230233 C.M. VRIC84600R
AOO_VR_0001 - Area Organizzativa Omogenea VRIC84600R

Prot. 0002856/U del 10/09/2020 09:39:29


